[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 августа 2021г.

                                             № 222
Томская область

г.Кедровый
	Об актуализации Стратегии развития муниципального образования «Город Кедровый»
до 2030 года

На основании постановления Законодательной Думы Томской области от 01.07.2021 №298, с целью актуализации Стратегии развития муниципального образования «Город Кедровый» до 2030 года

1. Актуализировать Стратегию развития муниципального образования «Город Кедровый» до 2030 года до 31.12.2021.

2. Определить самостоятельный способ актуализации Стратегии развития муниципального образования «Город Кедровый» до 2030 года.

3. Сформировать межведомственную рабочую группу по актуализации Стратегии развития муниципального образования «Город Кедровый» до 2030 года (далее- рабочая группа), в составе:
Председатель:

Соловьева Н.А. – Мэр города Кедрового,

Члены группы:

Борисова И.В. – Первый заместитель мэра города Кедрового,

Алексеева И.Н. – заместитель Мэра по социальной политике и управлению делами,

Барвенко О.С. – руководитель отдела финансов и экономики,

Смирнова Е.А.– руководитель отдела образования,

Ковалева О.И. – руководитель отдела по труду и социальной политике,

Михайлова Н.Н. – заместитель руководителя отдела финансов и экономики,
Иванченко Т.В. – руководитель отдела по управлению муниципальной собственностью,
Габова В.В. – руководитель МУ «Культура»,

Анисимкова Т.В. – главный специалист по молодежной политике, ФК и спорту МУ «Культура», депутат Думы города Кедрового (по согласованию),

Тищенков С.В. – депутат Думы города Кедрового (по согласованию).
3. Утвердить план-график работы по актуализации Стратегии развития муниципального образования «Город Кедровый» до 2030 года, согласно приложению.
4. Руководителю отдела по труду и социальной политике Ковалевой О.И. обеспечить на всех этапах подготовки Стратегии развития муниципального образования «Город Кедровый» до 2030 года размещение информации на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сроки, позволяющие обеспечить учет мнения граждан и организаций до ее внесения на утверждение.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового и заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр

                                    Н.А. Соловьева
Алексеева Ирина Николаевна
(838250) 35-132
Согласовано:

Заместитель Мэра по социальной политике и

управлению делами

И.Н.Алексеева

«_____»___________________2021
Раздать:

В дело

Алексеева И.Н.

Борисова И.В.
Барвенко О.С.
Смирнова Е.А.
Ковалева О.И.

Михайлова Н.Н.

Габова В.В.

Аниимкова Т.В.
Тищенков С.В.

Приложение к распоряжению

Администрации города Кедрового № 222 от «31» августа 2021года
План-график работы по актуализации Стратегии развития муниципального образования
«Город Кедровый» до 2030 года
	Этапы разработки Стратегии

	Виды работ
	Формы и требования предоставления отчетности (выходные документы), ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	I этап

Организационный блок
	1.Инициация актуализации Стратегии.

2. Определение способа разработки актуализации Стратегии.

3. Создание межведомственной рабочей группы по актуализации Стратегии с привлечением общественности.
	Распоряжение администрации города Кедрового

Алексеева И.Н., заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	до 01.09.2021

	II этап

Аналитический блок
	1.Анализ достижения целей и задач Стратегии с 2015 по 2020 годы.

2. Сравнение фактической и прогнозной динамики основных показателей социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» за 2015-2020 годы.

3. Определение возможностей и угроз, оценка наличия «портфеля ресурсов» и конкурентоспособности территории.

4. Анализ проблем дальнейшего развития муниципального образования, выбор наиболее актуальных.

5. Обсуждение результатов стратегического анализа.
	Сбор информации, проведение анализа достигнутых показателей, обозначение проблем развития и определение возможностей.

Проект разделов «Анализ достижения целей и задач Стратегии с 2015 по 2020 годы», «Анализ конкурентоспособности муниципального образования

«Город Кедровый».

Алексеева И.Н., заместитель мэра по социальной политике и управлению делами;

Борисова И.В., Первый заместитель Мэра города Кедрового;

Барвенко О.С., руководитель отдела финансов и экономики
	до 01.10.2021

	III этап

Блок целеполагания
	1. Актуализация целей и задач социально-экономического развития муниципального образования на период 2021-2030 годов исходя из положений актуализированной региональной Стратегии, национальных и региональных проектов, сложившихся возможностей и угроз, с учетом предложений жителей муниципального образования.

2. Корректировка целевых показателей социально-экономического развития, определение этапов долгосрочного развития муниципального образования.

	Проект разделов «Цели и задачи социально-экономического развития

 муниципального образования «Город Кедровый» до 2030 года», «Показатели достижения целей социально-экономического

развития муниципального образования «Город Кедровый»,

ожидаемые результаты реализации стратегии»,

«Приоритетные направления развития»

Алексеева И.Н., заместитель мэра по социальной политике и управлению делами;

Борисова И.В., Первый заместитель Мэра города Кедрового;

Барвенко О.С., руководитель отдела финансов и экономики
	до 15.10.2021

	IV этап

Сценарный блок
	1. Актуализация сценариев долгосрочного развития муниципального образования.
	Проект раздела «Сценарии социально-экономического развития муниципального образования».

Барвенко О.С., руководитель отдела финансов и экономики
	до 20.10.2021

	V этап

Прогнозный блок
	1. Корректировка показателей долгосрочного прогноза социально-экономического развития муниципального образования для каждого сценария.

2. Оценка финансовых ресурсов, необходимых для реализации Стратегии.

3. Определение сроков и этапов реализации Стратегии.

4. Актуализация информации о муниципальных программах, утверждаемых в целях реализации Стратегии и об инвестиционных проектах и предложениях
	Проект разделов «Сроки и этапы реализации Стратегии»; «Оценка финансовых ресурсов, необходимых для реализации Стратегии»;

Алексеева И.Н., заместитель мэра по социальной политике и управлению делами;

Борисова И.В., Первый заместитель Мэра города Кедрового;

Барвенко О.С., руководитель отдела финансов и экономики
	до 01.11.2021

	VI этап

Заключительный блок
	1. Экспертиза проекта Стратегии заинтересованными исполнительными органами государственной власти Томской области, структурными подразделениями Администрации Томской области, Прокуратурой города Кедрового

2. Проведение общественного обсуждения.

3. Утверждение Стратегии.
	Корректировка проекта Стратегии в соответствии с поступившими замечаниями и предложениями в ходе проведения экспертизы и общественного обсуждения.

Решение Думы города Кедрового «О внесении изменения в решение Думы города Кедрового от 29.12.2015 № 104 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» до 2030 года»

Алексеева И.Н., заместитель мэра по социальной политике и управлению делами,

Барвенко О.С., руководитель отдела финансов и экономики
	до 31.12.2021